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HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTA 1.1. - 30.6.2015
Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sp 
Keskuspankki) on alkuvuodesta 2015 laajentanut merkittä-
västi treasury-palvelujaan Säästöpankkien yhteenliittymälle. 
Treasury-palvelujen laajentumisen myötä Sp Keskuspankin 
tase on kasvanut voimakkaasti päätyen 1 427 miljoonaan eu-
roon. Huhtikuun alussa luottoluokituslaitos Standard & Poor’s 
Rating Services (S&P) myönsi Sp Keskuspankille kansainväli-
sen luottoluokituksen. Samaan aikaan valmistui Sp Keskuspan-
kin ensimmäinen Euro Medium Term Note (EMTN) –ohjelma, 
joka on listattu Irlannin arvopaperipörssiin. Ohjelman myötä 
laskettiin liikkeelle viisivuotinen 500 miljoonan euron vakuu-
deton seniorimuotoinen joukkovelkakirjalaina.

Sp Keskuspankki on strategiansa mukaisesti jatkanut keskus-
luottolaitospalveluiden kehittämistä katsauskaudella. Kehit-
tämisen kohteisiin on erityisesti kuulunut valmistautuminen 
ostamaan Nets Oy:ltä credit-kortteihin liittyvä luottokanta ja 
toimimaan yhteenliittymäpankkien maksukorttien liikkeelle-
laskijana loppuvuodesta 2015 alkaen. Liiketoiminnan kehitys-
vaiheesta johtuen palveluiden kehittäminen on vaatinut paljon 
voimavaroja kohdentuen erityisesti treasury- ja korttipalvelui-
hin. Alkuvuoden liiketoiminnan kehitystyö on rasittanut tu-
losta odotusten mukaisesti. Tulosta on rasittanut myös mark-
kinoiden korkotilanne, joka on heikentänyt korkokatetta. Sp 
Keskuspankin tulos ennen veroja tammi-kesäkuulta päätyi 233 
tuhatta euroa tappiolliseksi.

Säästöpankkiryhmä ja Säästöpankkien yhteenliittymä

Säästöpankkiryhmä (jäljempänä myös Ryhmä) on Suomen van-
hin pankkiryhmä, joka koostuu Säästöpankkien yhteenliitty-
män muodostaneista Säästöpankeista, Keskusyhteisönä toimi-
vasta Säästöpankkiliitosta sekä pankkien yhdessä omistamista 
tytär- ja osakkuusyhtiöistä. 

Säästöpankkien yhteenliittymään (jäljempänä myös Yhteen-
liittymä) kuuluvat yhteisöt muodostavat yhteenliittymästä an-
netussa laissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa 
Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat vii-
me kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuk-
sista. Säästöpankkien yhteenliittymän muodostavat yhteen-
liittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 23 
säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj sekä 
Sp-Rahastoyhtiö Oy ja edellä mainittujen konsolidointiryhmiin 
kuuluvat yritykset. Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa Säästö-
pankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, että Säästöpank-
kiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin luotto- ja rahoi-
tuslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittävimmät ovat 
Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy. 

Säästöpankkiliitto osk:n hallitus on esittänyt Säästöpankkien 
yhteenliittymään kuuluville Säästöpankeille perustettavaksi 
kiinnitysluottopankin (Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj). Sp-Kiin-
nitysluottopankin tavoitteena on laskea liikkeeseen euro-
määräisiä, asuntolainavakuudellisia katettuja joukkolainoja 
(Covered Bond, CB). Sp-Kiinnitysluottopankki kuuluu Säästö-
pankkien yhteenliittymään ja tulee Säästöpankkiliitto osk:in 
jäsenpankiksi. Sen välittäjäpankkeina voi toimia vain Säästö-
pankkien yhteenliittymään kuuluvat Säästöpankit.

Säästöpankkiryhmän rakenteesta löytyy lisätietoa Säästöpank-
kiryhmän verkkosivuilta saastopankki.fi/saastopankkiryhma.

Toimintaympäristön kuvaus 

Vuoden 2015 alkupuoliskolla Euroopan talousnäkymissä näh-
tiin elpymistä, mikä johtui keskuspankin elvyttävästä vaiku-
tuksesta ja euron heikentymisen tuomasta kilpailukyvyn pa-
rantumisesta. Yhdysvalloissa talouden eri osa-alueilla koettiin 
hidastumista vuoden ensimmäisellä neljänneksellä ja odotuk-
set keskuspankin rahapolitiikan muutoksista aiheuttivat epä-
varmuutta. Vaikka maailmantalouden näkymät ovat asteittain 
parantuneet, myös riskit markkinoiden vakauden kannalta 
ovat kasvaneet. Erityisesti kehittyvien talouksien tilanteeseen 
liittyy merkittäviä riskitekijöitä, joiden negatiiviset vaikutukset 
saattavat heijastua myös Eurooppaan ja Yhdysvaltoihin. 

Euroopan keskuspankin maaliskuussa 2015 aloittama osto-oh-
jelma on merkittävä askel euroalueen talouden saamiseksi kas-
vuuralle. Toteutunut inflaatio on ollut viime vuosina alhainen 
ja näin ollen hintavakaudesta on muodostunut uhkatekijä euro-
alueen taloudelle. Inflaatio-odotukset ovat alkuvuoden aikana 
elpyneet ja EKP:n rahapoliittisia toimenpiteitä voidaan tässä 
valossa pitää onnistuneina. Euroopan keskuspankki on sitoutu-
nut jatkamaan elvyttävää rahapolitiikkaa vuoden 2016 syksyyn, 
mutta on todennäköistä, että ensimmäinen koronnosto tulee 
aikaisintaan vuoden 2017 aikana.

Yhdysvalloissa keskuspankki valmistautuu ohjauskoron nostoon 
ensimmäistä kertaa melkein seitsemään vuoteen. Työmarkkinoi-
den näkymät ovat parantuneet merkittävästi, mikä osaltaan tu-
kee rahapolitiikan asteittaista kiristämistä. Yhdysvaltojen talous 
on toiminut viime aikoina maailmantalouden ajurina ja sen kehi-
tys tulee olemaan muita alueita vahvempaa jatkossakin. 

Suomen talouden edellytykset vientivetoiseen kasvuun ovat 
myös parantuneet euron heikentymisen tuoman kilpailukyvyn 
parantumisen myötä, mutta vaikutukset ovat muuhun Euroop-
paan nähden pienemmät. Bruttokansantuote oli vuoden en-
simmäisellä neljänneksellä negatiivinen ja talouden näkymät 
siltä osin heikommat muuhun Eurooppaan verrattuna. Geopo-
liittisen tilanteen kiristymisellä on ollut negatiivisia vaikutuksia 
Suomen talouteen ja vienti Venäjälle on laskenut merkittävästi. 
Toimenpiteet julkisen talouden vakauttamiseksi ja tuottavuu-
den parantamiseksi ovat alkaneet uuden hallituksen johdolla. 
Suomen luottoluokitukseen kohdistuu edelleen paineita, min-
kä vuoksi toimenpiteiden mittaluokan ja ajoituksen merkitys 
korostuvat aikaisempaa suuremmin. Epäonnistuminen hal-
litusohjelman mukaisissa sopeutustoimissa johtaisi Suomen 
luottoluokituksen laskuun ja Suomen tilannetta tultaisiin seu-
raamaan Euroopan komission alijäämämenettelyssä.

Sijoitusmarkkinoilla ensimmäinen vuosineljännes oli poikkeuk-
sellisen vahva osakekurssien noustessa uusiin ennätyslukemiin 
ja pitkien korkojen laskiessa voimakkaasti. Lähes kaikkien omai-
suusluokkien tuotot olivat positiivisia ja EKP:n osto-ohjelmalla 
oli merkittävä vaikutus sijoittajien luottamukseen. Markkinoilla 
koettiin merkittävä käänne toisen vuosineljänneksen aikana 
korkojen kääntyessä voimakkaaseen nousuun, mikä johti euron 
vahvistumiseen ja epävarmuuteen osakemarkkinoilla. Epävar-
muus markkinoilla tulee korostumaan loppuvuoden aikana Yh-
dysvaltojen keskuspankin muuttaessa rahapolitiikan suuntaa. 
Pitkään jatkunut matalien korkojen ympäristö on muodostanut 
riippuvuussuhteeseen sijoitusmarkkinoiden ja keskuspankkien 
tarjoaman likviditeetin välillä. Pienetkin muutokset rahapolitii-
kassa voivat johtaa voimakkaisiin liikkeisiin sijoitusmarkkinoilla.
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Suomen asuntomarkkinoilla alkuvuosi on ollut hyvin vaihtele-
va ja kauppalukumäärät lähtivät alkuvuodesta tammi-maalis-
kuussa reiluun nousuun vuoteen 2014 verrattuna. Heti perään 
huhtikuussa kauppakappaleet painuivat edellisvuotta alem-
malle tasolla ja näin ollen lukumääräisesti asuntokauppoja on 
alkuvuodesta tehty lähestulkoon sama määrä kuin vertailu-
kautena vuonna 2014. Asuntojen hinnoissa on ollut edelleen 
eriytymistä pääkaupunkiseudun, kasvukeskusten ja pienten 
paikkakuntien välillä. Hinnat ovat kääntyneet suuremmilla 
markkinoilla jo nousuun mutta muuttotappioalueilla hinnoissa 
on ollut hienoista laskua.

Tulevaisuus näyttää hieman valoisammalta. Kuluttajien luot-
tamuksen vahvistuminen ja rakentamissektorin pienoinen he-
rääminen ovat tästä esimerkkejä. Lisäksi hyvin sujuneet halli-
tusneuvottelut antavat uskoa linjakkaasta politiikasta. Lisäksi 
sovitut palkkaratkaisut antavat uskoa eteenpäin katsovalle 
yhteistyölle.
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Sp Keskuspankin tulos ja tase 

Keskeiset tunnusluvut 

(1 000 euroa) 6/2015 12/2014 6/2014

Liikevaihto 5 945 4 888 1 569

Korkokate 388 154 52

% liikevaihdosta 6,5 % 3,1 % 3,3 %

Tulos ennen veroja -233 104 -350

% liikevaihdosta -3,9 % 2,1 % -22,3 %

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 2 744 4 360 1 378

Liiketoiminnan kulut yhteensä -2 812 -4 013 -1 601

Kulu/tuotto-suhde 1,1 1,0  1,3  

Taseen loppusumma 1 427 209 714 067 154 496

Oma pääoma 47 353 46 306 45 823

Oman pääoman tuotto % 2,2 % 0,2 % -1,2 %

Koko pääoman tuotto % 0,1 % 0,0 % -0,3 %

Omavaraisuusaste % 3,3 % 6,5 % 29,7 %

Vakavaraisuussuhde % 39,0 % 145,6 % 219,5 %

Tuloskehitys (vertailutieto 1-6/2014)

Sp Keskuspankin katsauskauden 1-6/2015 tulos ennen veroja 
oli -233 tuhatta euroa ja -3,9 % liikevaihdosta (vertailukaudella 
1-6/2014 vastaavat -350 tuhatta euroa ja -22,3 %). Katsaus- ja 
vertailukauden tulokset eivät ole suoraan vertailukelpoisia Sp 
Keskuspankin toiminnan muutoksista johtuen. Kaudella jatket-
tiin edelleen Sp Keskuspankin toimintojen kehittämistä, erityi-
sesti korttiliiketoiminnan ja treasury -palveluiden osalta, mikä 
rasitti tulosta.

Sp Keskuspankin katsauskauden liiketoiminnan tuotot olivat 
2 744 tuhatta euroa. Liiketoiminnan tuotoista korkokatteen 
osuus oli 388 (52) tuhatta euroa, palkkiokatteen 798 (126) tu-
hatta euroa, kaupankäynnin nettotuottojen -655 (0) tuhatta 
euroa ja muiden tuottojen osuus 2 214 (1 200) tuhatta euroa. 
Korkotuotoista 2 722 (150) tuhatta euroa merkittävimmän osan 
muodostivat korkotuotot luottolaitoksilta. Vastaavasti korko-
kulujen 2 335 (98) tuhatta euroa merkittävimmän osan muo-
dostivat korkokulut veloista luottolaitoksille sekä liikkeeseen 
lasketuista velkakirjoista. Korkoriskin rajoittamiseksi toteutet-
tiin katsauskaudella käyvän arvon suojausta. Suojaus paransi 
korkokatetta 678 tuhatta euroa. Katsauskauden korkokatetta 
rasitti edelleen yleinen alhainen korkotaso sekä keskuspankki-
talletusten negatiivinen korko.

Palkkiotuotot olivat katsauskaudella 1 664 (219) tuhatta euroa 
ja palkkiokulut 866 (92) tuhatta euroa. Palkkiokatteesta mer-
kittävin osuus muodostui säästöpankkien maksuliikepalvelui-
den hoitamisesta.

Katsauskaudella aloitetun suojauslaskennan nettotulos oli -655 
tuhatta euroa ja se on esitetty tuloslaskelman erässä Kaupan-
käynnin nettotuotot.

Liiketoiminnan kulut olivat katsauskaudella 2 812 (1 601) tuhatta 
euroa. Kulu/tuottosuhteeksi muodostui 1,1. Kulujen kasvuun vai-
kutti keskeisesti Sp Keskuspankin panostaminen kehittämiseen. 
Vertailukausi ei ole verrannollinen katsauskauteen, sillä keskus-
luottolaitostoiminnot eivät olleet alkaneet edellisenä tilikautena.

Sp Keskuspankin tuloverot olivat 1 269 tuhatta euroa. Katsa-
uskauden korkea positiivinen verovaikutus (verotuotto) selittyy 
laskennallisella verolla, joka kirjattiin aikaisemmin muodostu-
neista tappioista. Verohallinto myönsi alkuvuodesta 2015 Sp 
Keskuspankille tappioiden vähentämisoikeuden.

Tase ja rahoitus (vertailutieto 31.12.2014)

Sp Keskuspankin tase kasvoi katsauskaudella edelleen merkit-
tävästi ja oli 1 427 miljoonaa euroa 30.6.2015 (vertailukaudella 
12/2014 vastaava 714). Taseen kasvuun vaikutti merkittävimmin 
liikkeeseen lasketut velkakirjat, jotka olivat katsauskauden lo-
pussa 689 (13) miljoonaa euroa. 

Sp Keskuspankki laski katsauskaudella liikkeelle 500 miljoo-
nan euron vakuudettoman seniorimuotoisen joukkovelka-
kirjalainan, joka erääntyy 6.5.2020. Laina laskettiin liikkeelle 
uuden Euro Medium Term Note (EMTN) –ohjelman alla ja se 
on listattu Irlannin arvopaperipörssiin. Lainalla on vuotuinen 
kuponkikorko 1,00 %. Joukkovelkakirjalainan lisäksi Sp Kes-
kuspankki on laskenut liikkeelle private placement –lainoja 
katsauskaudella.

Liikkeeseen laskun myötä Säästöpankeille myönnettyjen luot-
tojen määrä kasvoi päätyen 510 (142) miljoonaan euroon. 

Sp Keskuspankin oma pääoma oli 47 (46) miljoonaa euroa, jos-
sa kasvua on 2,2 %. Muutos selittyy katsauskauden tuloksella 
(tulos verojen jälkeen). Oman pääoman tuotto oli 2,2 % (0,2 %). 
Koko pääoman tuotto oli 0,1 % (0,0 %).
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Vakavaraisuus ja riskiasema 

Vakavaraisuus (vertailutieto 31.12.2014)

Kesäkuun 2015 lopussa Sp Keskuspankin pääomarakenne oli 
vahva ja koostui kokonaisuudessaan ydinpääomasta (CET1). 
Omat varat yhteensä olivat 46 (45) miljoonaa euroa. Riskipai-
notetut erät olivat 117 (31) miljoonaa euroa, eli 87 miljoona eu-
roa suuremmat kuin viime vuoden lopussa. Merkittävin muutos 
riskipainotettujen erien nousussa oli Säästöpankeille myönnet-
tyjen luottojen kasvu. Sp Keskuspankin vakavaraisuussuhde oli 
39,7 (145,6) prosenttia ja ydinvakavaraisuussuhde oli niin ikään 
39,7 (145,6) prosenttia.

Sp Keskuspankin vakavaraisuus on laskettu huomioiden uudet 
vaatimukset. Vuoden 2015 alussa pankkien vakavaraisuusvaade 
nousi, kun Suomessa otettiin käyttöön kiinteä- ja muuttuva 

lisäpääomavaatimus. Kiinteä lisäpääomavaatimus nosti vaka-
varaisuuden pääomavaatimuksen 8 prosentista 10,5 prosenttiin 
riskipainotetuista eristä laskettuna. Muuttuva lisäpääomavaati-
mus tulee vaihtelemaan 0–2,5 prosenttiyksikön välillä. Päätök-
sen muuttuvan lisäpääomavaateen käyttöönotosta ja suuruu-
desta tekee Finanssivalvonnan johtokunta neljännesvuosittain 
makrovakausanalyysinsä perusteella. Finanssivalvonnan joh-
tokunta teki ensimmäisen päätöksen 16.3.2015, jonka mukaan 
pankeille ei asetettu muuttuvaa lisäpääomavaatimusta. Lisäksi 
Finanssivalvonta tulee vuoden 2015 aikana määrittelemään 
lisäpääomavaateet kansallisen rahoitusjärjestelmän kannalta 
merkittäville luottolaitoksille.  

Sp Keskuspankin luottoriskin pääomavaade lasketaan standar-
dimenetelmällä ja operatiivisen riskin pääomavaade perus-
menetelmällä. 

Vakavaraisuuslaskelma

Omat varat 
(1 000 euroa)

30.6.2015 31.12.2014

Ydinpääoma ennen vähennyksiä 47 353,3 46 305,9

Vähennyksen ydinpääomasta -1 601,1 -1 489,6

Ydinpääoma (CET1) yhteensä 45 752,2 44 816,4

Ensisijainen pääoma (T1 = CET1 + AT1) 45 752,2 44 816,4

Toissijainen pääoma ennen vähennyksiä 0,0 65,7

Vähennykset toissijaisesta pääomasta 0,0 0,0

Toissijainen pääoma (T2) yhteensä 0,0 65,7

Omat varat yhteensä (TC = T1 + T2) 45 752,2 44 882,0

Riskipainotetut erät yhteensä 115 366,9 30 790,1

josta luottoriskin osuus 110 687,3 26 288,8

josta vastuun arvonoikaisuriski (CVA) 178,2 0,0

josta operatiivisen riskin osuus 4 501,4 4 501,4

Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 39,7 145,6

Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 39,7 145,6

Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 39,7 145,8
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Riskiasema

Sp Keskuspankin riskienhallinnan tavoitteet, periaatteet ja 
organisointi ovat samat kuin vuoden 2014 tilinpäätöksessä 
esitetyt. Vain likviditeettiriskin ja korkoriskin määritelmää on 
päivitetty sekä lisätty keskittymäriski.

Likviditeettiriski

Likviditeettiriskillä tarkoitetaan pankin kykyä vastata sitoumuk-
sistaan. Likviditeettiriski voi aiheutua sisään tulevien ja ulos 
menevien kassavirtojen hallitsemattomuudesta ja/tai ennakoi-
mattomuudesta. Likviditeettiriskiksi voidaan määritellä myös 
tarvittavan jälleenrahoituksen kustannusten hallitsematon nou-
su. Likviditeettiriski voidaan tarkemmin jakaa lyhyen aikavälin 
maksuvalmiusriskiin ja pitkän aikavälin rahoitusriskiin. 

Maksuvalmiusriskiä hallitaan mm. pitämällä riittävästi likvidejä 
varoja maksuvalmiuden takaamiseksi. Sp Keskuspankissa on 
toiminnan luonteen merkittävästi ja nopeasti muuttuessa pi-
detty suurta likviditeettipuskuria katsauskauden aikana. 

Pankin S&P:lta saama luottoluokitus avasi ulkomaiset rahoitus-
kanavat ja laajensi täten rahoitusmahdollisuuksia huomatta-
vasti. Luottoluokitus mahdollisti pääosin ulkomaille suunnatut 
julkiset emissiot ja private placement -transaktiot. Tältä pohjal-
ta huhti-toukokuun vaihteessa toteutettu 500 miljoonan euron 
joukkovelkakirjalaina ja sen jälkeen tehdyt private placement 
-transaktiot ovat mahdollistaneet yhteenliittymäpankkien jäl-
leenrahoituksen kasvattamisen ja maturiteetin pidentämisen 
sekä rahoituspohjan laajentamisen. Samanaikaisesti emissiot 
ovat vahvistaneet pankin LCR – suhdelukua. Sp Keskuspankin 
LCR-tunnusluku oli 192,7 % 30.6.2015.

Korkoriski

Korkoriskillä tarkoitetaan korkotason muutosten vaikutusta 
pankin tase-erien ja taseen ulkopuolis-ten erien markkina-ar-
voon ja korkokatteeseen. Korkoriski aiheutuu saatavien ja vel-
kojen toisistaan poikkeavista korkoperusteista sekä eriaikaisis-
ta korontarkistus- tai erääntymisajankohdista. Sp Keskuspankki 
otti toukokuussa 2015 käyttöön suojauslaskennan, kun pankin 
tekemä kiinteäkorkoinen joukkovelkakirjaemissio vaihdettiin 
korkoswap -sopimuksella vaihtuvakorkoiseksi. Sp Keskuspank-
ki käyttää korkoriskinsä seuraamiseksi nykyarvomenetelmää 
sekä tilikaudesta 2015 alkaen myös tuloriskimenetelmää.

Keskittymäriski 

Sp Keskuspankin yhdelle asiakkaalle ja/tai asiakaskokonai-
suudelle, myöntämien luottojen kokonaismäärä ei saa ylittää 
luottolaitoslaissa, muissa säädöksissä tai Finanssivalvonnan 
tai muun valvontaviranomaisen antamissa määräyksissä ja oh-
jeissa vahvistettuja enimmäismääriä. Yksittäisten vastapuolien 
aiheuttamia keskittymäriskejä on säännelty limiiteillä ja enim-
mäisasiakasvastuuta koskevilla toimintaohjeilla sekä yhteenliit-
tymä- että yksittäisellä jäsenluottolaitostasolla.

Sp Keskuspankin riskeistä ja riskienhallinnasta kerrotaan tar-
kemmin Sp Keskuspankin tilinpäätöksessä 31.12.2014.

Luottoluokitus

Luottoluokituslaitos Standard & Poor's Rating Services (S&P) 
myönsi 7.4.2015 Sp Keskuspankille pitkäaikaisen investointita-
son (investment grade) luottoluokituksen 'A-' ja lyhytaikaisen in-
vestointitason luottoluokituksen 'A-2'. Näkymät ovat negatiiviset.

Annettu luokitus heijastelee S&P:n käyttämien kriteerien mu-
kaan tehtyä arviota, jossa arvioitiin muun muassa Säästöpank-
kiryhmän liiketoiminta-asemaa, taloudellista suoriutumista, 
pääoma- ja likviditeettipuskureita, riskiprofiilia sekä varain-
hankintaa. S&P:n antama negatiivinen näkymä johtuu Suomen 
kansantalouden tilasta ja sen mahdollisista vaikutuksista suo-
malaisiin pankkeihin. Myös EU-tasoisen sääntelyn jalkauttami-
nen on vielä kesken muun muassa pankkiunionin ja sijoittaja-
vastuun toteuttamisen osalta, mikä heijastuu S&P:n näkymässä.

Olennaiset tapahtumat osavuosikatsauspäivän jälkeen

Sp Keskuspankin hallituksen tiedossa ei ole seikkoja, jotka 
olennaisesti vaikuttaisivat taloudelliseen asemaan osavuosikat-
sauspäivän jälkeiseltä ajalta.

Loppuvuoden näkymät 

Sp Keskuspankki ottaa vuoden 2015 lopussa vastaan ryhmän 
credit- ja debit-korttien liikkeellelaskijan roolin ja ostaa cre-
dit-kortteihin liittyvän luottokannan Nets Oy:ltä. Liiketoimin-
nan muutokset ja laajentuminen sekä samaan aikaan yleinen 
taloudellinen tilanne ja alhainen korkotaso, jota on kuvattu 
Toimintaympäristön kuvaus –otsikon alla, vaikuttavat Sp Kes-
kuspankin toimintaan ja jälleenrahoituksen kehitykseen. Sp 
Keskuspankin tuloksen ennen veroja arvioidaan muodostuvan 
hieman voitolliseksi.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa toimitusjohtaja Hannu Lanteri
hannu.lanteri@saastopankki.fi 
puh. +358 20 703 2451

Osavuosikatsauksen luvut ovat tilintarkastamattomat.

Tiedotteet ja muu yritysinformaatio löytyvät Säästöpankkien 
Keskuspankin kotisivuilta www.spkeskuspankki.fi
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Tunnuslukujen laskentakaavat:

Liikevaihto:  Korkotuotot, palkkiotuotot, kaupankäynnin nettotuotot, sijoitustoiminnan nettotuotot,  
 liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan tuotot yhteensä:  Korkokate, palkkiotuotot ja -kulut netto, kaupankäynnin nettotuotot,  
 sijoitustoiminnan nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot 

Liiketoiminnan kulut yhteensä: Henkilöstökulut, liiketoiminnan muut kulut (ei sisällä poistoja)

Kulu-tuottosuhde:

Hallintokulut + Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä + Liiketoiminnan muut kulut 

Korkokate + nettopalkkiotuotot + liiketoiminnan muut tuotot

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

Tilikauden tulos          * 100 

Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo) 

Koko pääoman tuotto (ROA), %:

Tilikauden tulos          * 100 

Taseen loppusumma keskimäärin (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %:

Oma pääoma            * 100 

Taseen loppusumma 

Vakavaraisuussuhde, %:

Omat varat yhteensä          * 100 

Riskipainotetut erät yhteensä 
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OSAVUOSIKATSAUS

Tuloslaskelma

(1 000 euroa) Liite 1-6/2015 1-6/2014

Korkotuotot 2 722 150

Korkokulut -2 335 -98

Korkokate 4 388 52

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 5 798 126

Kaupankäynnin nettotuotot 6 -655 0

Liiketoiminnan muut tuotot 2 214 1 200

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 2 744 1 378

Henkilöstökulut -1 094 -959

Liiketoiminnan muut kulut -1 718 -642

Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja  
aineettomista hyödykkeistä -166 -128

Liiketoiminnan kulut yhteensä -2 978 -1 728

Tulos ennen veroja -233 -350

Tuloverot 1 269 0

TILIKAUDEN TULOS 1 036 -350

Laaja tuloslaskelma

(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

TILIKAUDEN TULOS 1 036 -350

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:

Käyvän arvon rahaston muutos

   Myytävissä olevien erin käypään arvoon arvostamisesta 12 11

Yhteensä 12 11

TILIKAUDEN LAAJA TULOS 1 047 -339



Säästöpankkien Keskuspankki  Osavuosikatsaus 30.6.2015 10 (33)

Tase

(1 000 euroa) Liite 30.06.2015 31.12.2014

Varat

Käteiset varat 814 662 513 509

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 8 520 361 141 697

Lainat ja saamiset asiakkailta 8 361 305

Sijoitusomaisuus 10 83 524 54 872

Aineelliset hyödykkeet 141 89

Aineettomat hyödykkeet 1 601 1 424

Verosaamiset 11 1 249 0

Muut varat 5 311 2 171

Varat yhteensä 1 427 209 714 067

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

Velat

Velat luottolaitoksille 12 661 449 653 096

Velat asiakkaille 12 20 324 700

Johdannaiset 9 6 077 -

Liikkeeseenlasketut velkakirjat 13 689 382 12 979

Verovelat 11 84 105

Varaukset ja muut velat 2 539 881

Velat yhteensä 1 379 856 667 761

Oma pääoma

Osakepääoma 40 000 40 000

Rahastot 19 076 19 064

Kertyneet voittovarat -11 722 -12 758

Oma pääoma yhteensä 47 353 46 306

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 427 209 714 067
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Rahavirtalaskelma

(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos 1 036 -390

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta 802 167

Laskennallisen veron muutos -1 250 0

Maksetut tuloverot -3 0

Liiketoiminnan rahavirta ennen saamisten ja velkojen muutosta 584 -222

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+) -411 697 -18 027

Myytävissä olevat rahoitusvarat -28 638 -5 052

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta -379 863 -13 600

Lainat ja saamiset asiakkailta -56 5

Eräpäivään asti pidettävät rahoitusvarat, lisäys

Eräpäivään asti pidettävät rahoitusvarat, vähennys 999

Muut varat -3 140 -380

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-) 711 461 63 504

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat velat

Velat luottolaitoksille 8 353 62 780

Velat asiakkaille 19 623 -1 194

Liikkeeseenlasketut velkakirjat 681 826 999

Muut velat 1 659 920

Liiketoiminnan rahavirta yhteensä 300 348 45 255

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -395 -1 190

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset

Investointien rahavirta yhteensä -395 -1 190

Rahoituksen rahavirta

Osakepääoman lisäykset 35 000

Muut oman pääoman erien rahamääräiset lisäykset

Rahoituksen rahavirta yhteensä 0 35 000

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta

Arvonalentumiset rahoitusvaroista

Käyvän arvon muutokset 655

Poistot ja arvonalentumiset sijoituskiinteistöistä sekä  
aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä 166 167

Muut oikaisut

Tuloverot 1 232 0

Yhteensä 2 052 167
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(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

Rahavarojen muutos 299 954 79 064

Rahavarat tilikauden alussa 517 649 27 588

Rahavarat tilikauden lopussa 817 603 106 653

Rahavarat muodostuvat seuraavista eristä:

Käteiset varat 814 662 103 825

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 2 941 2 828

Rahavarat yhteensä 817 603 106 653

Saadut korot 814 95

Maksetut korot 757 72

Saadut osingot 0 0
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Oman pääoman muutokset

(1 000 euroa) Osakepääoma Muut rahastot Voittovarat Yhteensä

Oma pääoma 1.1.2014 5 000 18 999 -12 838 11 162

Laaja tulos

Tilikauden voitto -350 -350

Muut laajan tuloksen erät 11 11

Laaja tulos yhteensä 0 11 -350 -339

Uusmerkintä 35 000 0 0 35 000

Oma pääoma yhteensä 30.6.2014 40 000 19 011 -13 188 45 823

Oma pääoma 1.1.2014 5 000 18 999 -12 838 11 162

Laaja tulos

Tilikauden voitto 80 80

Muut laajan tuloksen erät 65 65

Laaja tulos yhteensä 0 65 80 145

Uusmerkintä 35 000 0 35 000

Oma pääoma yhteensä 31.12.2014 40 000 19 064 -12 758 46 306

Oma pääoma 1.1.2015 40 000 19 064 -12 758 46 306

Laaja tulos

Tilikauden voitto 1 036 1 036

Muut laajan tuloksen erät 12 12

Laaja tulos yhteensä 0 12 1 036 1 047

Oma pääoma yhteensä 30.6.2015 40 000 19 076 -11 722 47 353
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

LIITE 1. TIETOJA RAPORTOIVASTA YHTIÖSTÄ  
JA KUVAUS SÄÄSTÖPANKKIRYHMÄSTÄ
Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sp 
Keskuspankki) on suomalaisten säästöpankkien kokonaan 
omistama kotimainen talletuspankki, jonka ensisijaisena teh-
tävänä on hoitaa säästöpankkien keskusluottolaitospalveluita. 
Keskusluottolaitospalvelut keskittyvät maksujenvälitykseen, 
yhteenliittymäpankkien jälleenrahoituksen tukemiseen ja 
loppuvuodesta myös yhteenliittymäpankkien maksukorttien 
liikkeellelaskuun. Sp Keskuspankin merkittävät omistajat ovat 
yhteenliittymään kuuluvat 23 säästöpankkia sekä yksi yhteen-
liittymän ulkopuolinen säästöpankki.

Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkiryhmään. Säästöpankki-
ryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu 23 Sääs-
töpankkien yhteenliittymän muodostaneesta Säästöpankista, 
Keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä pankki-
en yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä. Säästöpan-
kit ovat itsenäisiä alueellisia ja paikallisia pankkeja. Yhdessä 
säästöpankit muodostavat pankkiryhmän, jossa yhdistyvät 
paikallisuus ja valtakunnallisuus. Säästöpankkien perustehtävä 
on edistää säästäväisyyttä ja asiakkaidensa taloudellista hyvin-
vointia lähellä asiakasta. 

Säästöpankkien yhteenliittymään (jäljempänä myös Yhteen-
liittymä) kuuluvat yhteisöt muodostavat yhteenliittymästä an-
netussa laissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa 
Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat vii-
me kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuk-
sista. Säästöpankkien yhteenliittymän muodostavat yhteen-
liittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 23 
säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj sekä 
Sp-Rahastoyhtiö Oy ja edellä mainittujen konsolidointiryhmiin 
kuuluvat yritykset. 

Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa Säästöpankkien yhteen-
liittymän laajuudesta siinä, että Säästöpankkiryhmään kuuluu 
myös muita yhteisöjä kuin luotto- ja rahoituslaitoksia tai pal-
veluyrityksiä. Näistä merkittävimmät ovat Sp-Henkivakuutus 
Oy, Sp-Koti Oy ja Säästöpankkien Holding Oy. Säästöpank-
kiryhmä ei muodosta konsernia eikä luottolaitostoiminnasta 
annetussa laissa määriteltyä konsolidointiryhmää, sillä Säästö-
pankkiliitto osk:lla ja sen jäsensäästöpankeilla ei ole toisiinsa 
nähden yleisten konsernilaskentaperiaatteiden tarkoittamaa 
määräysvaltaa. Tämän vuoksi Säästöpankkiryhmälle ei voida 
määritellä emoyhtiötä. 

Säästöpankkiliitto osk toimii koko Säästöpankkiryhmän ryh-
mäohjauksesta ja sisäisestä valvonnasta vastaavana keskusyh-
teisönä. Laissa talletuspankkien yhteenliittymästä määrätään, 
että Säästöpankkien yhteenliittymän keskusyhteisön Säästö-
pankkiliitto osk:n on laadittava Säästöpankkiryhmän yhdistelty 
tilinpäätös, johon myös Sp Keskuspankki yhdistetään yhteen-
liittymäpankkien omistusosuuden suhteessa. Säästöpankkiliitto 
osk:n hallitus on vastuussa tilinpäätöksen laatimisesta. Tilinpää-
tös laaditaan Säästöpankkiryhmän muodostamasta taloudelli-
sesta kokonaisuudesta, johon myös Sp Keskuspankki kuuluu.
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KAUDEN TULOS

1. Yleistä

Sp Keskuspankin tilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilin-
päätösstandardien (International Financial Reporting Stan-
dards, IFRS) mukaisesti siten kuin EU on standardit hyväksynyt.

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -stan-
dardin mukaisesti. Osavuosikatsauksen laatimisperiaatteet 
ovat olennaisilta osin samat kuin vuoden 2014 tilinpäätöksessä. 
Tilinpäätöksen 2014 liitetiedoista löytyy noudatetut tilinpää-
tösperiaatteet kokonaisuudessaan. 

Muutokset laatimisperiaatteissa katsauskauden aikana:

Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta

Johdannaissopimukset arvostetaan tilinpäätöksessä käypään 
arvoon ja arvonmuutokset kirjataan taseeseen ja tuloslaskel-
maan tai muihin laajan tuloksen eriin.

Sp Keskuspankki suojaa korkoriskiään käyvän arvon muutok-
silta ja soveltaa suojaussuhteisiin suojauslaskentaa. Käyvän 
arvon suojauksen kohteena on kiinteäkorkoinen liikkeeseen 
laskettu velkakirjakanta.

Käypää arvoa suojaavien johdannaisten käyvän arvon muutos 
kirjataan tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin nettotuotot”. 
Käypää arvoa suojattaessa myös suojattava kohde on suojauk-
sen ajan arvostettu käypään arvoon, vaikka se muuten arvos-
tettaisiin jaksotettuun hankintamenoon. Suojattavan kohteen 
käyvän arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen tase-erän 
oikaisuksi ja tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin netto-
tuotot”. Suojaavien johdannaisten korot esitetään korkokulujen 
oikaisuna.

Sp Keskuspankki on yhdenmukaistanut tilinpäätöksessä käy-
tettyä termistöä vastaamaan Säästöpankkiryhmän termistöä. 
Termistömuutoksilla ei ole vaikutusta ilmoitettuihin lukuihin. 

Sp Keskuspankin tilinpäätös laaditaan euroina, joka on pankin 
kirjanpito ja toiminnallinen valuutta. Osavuosikatsaus esite-
tään tuhansina euroina, ellei toisin ole mainittu.

Sp Keskuspankki julkaisee tilikauden 2015 aikana vain yhden 
osavuosikatsauksen.

Osavuosikatsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

Jäljennökset Sp Keskuspankin tilinpäätöksestä ja osavuosikat-
sauksesta ovat saatavissa internetosoitteesta www.spkeskus-
pankki.fi tai toimitiloista käyntiosoitteesta Hevosenkenkä 3, 
02600 Espoo.

Vastaavasti Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen ja osavuo-
sikatsauksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta  
www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma tai Säästöpankkiliiton 
toimitiloista käyntiosoitteesta Linnoitustie 9, 02600 Espoo. 

2. Merkittävimmät johdon harkintaa edellyttävät  
laatimisperiaatteet ja arvioihin sisältyvät keskeiset 
epävarmuustekijät

IFRS-standardien mukaisen tilinpäätöksen laatiminen vaatii 
yrityksen johdolta harkintaa sekä arvioiden ja oletusten teke-
mistä, jotka vaikuttavat tilinpäätöksessä esitettäviin varoihin ja 
velkoihin sekä muihin tietoihin kuten tuottojen ja kulujen mää-
rään. Vaikka arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaa-
seen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat 
tilinpäätöksessä käytetyistä arvioista. 

Sp Keskuspankin keskeiset arviot koskevat tulevaisuutta ja ti-
linpäätöspäivän arvioihin liittyviä keskeisiä epävarmuustekijöi-
tä ja ne liittyvät erityisesti käyvän arvon määrittämiseen, rahoi-
tusvarojen arvonalentumisiin ja laskennallisten verosaamisten 
kirjaamiseen vahvistetuista tappioista.

Johdon harkintaa edellyttävissä laatimisperiaatteissa ja arvioi-
hin sisältyvissä epävarmuustekijöissä on tapahtunut seuraavat 
muutokset tilinpäätökseen 2014 verrattuna:

Laskennallisten verosaamisten kirjaaminen

Verotuksellisista tappioista johtuvat laskennalliset verosaa-
miset kirjataan siinä määrin, kuin niiden arvioidaan olevan 
käytettävissä mahdollisia tulevia verotuloja vasten. Laskennal-
listen verosaamisten kirjaaminen edellyttää, että johto arvioi 
tulevan verotettavan tulon todennäköisyyden ja määrän.

Sp Keskuspankin johto on laskennallisen verosaamisen kirjaa-
misen perusteeksi arvioinut Sp Keskuspankin tulevaa toimintaa 
huomioon ottaen yleisen markkinatilanteen, Säästöpankkiryh-
män kehitysnäkymät sekä Sp Keskuspankin oman toiminnan 
muutokset. Tilikaudella ostettavan korttiluottokannan tuot-
toarviot perustuvat ostettavan olemassa olevan luottokannan 
toteutuneisiin tietoihin.  

LIITE 2. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET



Säästöpankkien Keskuspankki  Osavuosikatsaus 30.6.2015 16 (33)

LIITE 3. SEGMENTTI-INFORMAATIO
Sp Keskuspankin johto tarkastelee toimintaa yhtenä segmenttinä ja näin ollen erillistä IFRS 8 standardin mukaista segmenttikoh-
taista tietoa ei esitetä.
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LIITE 4. KORKOKATE

(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

Korkotuotot

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavista saamistodistuksista 1 0

Lainoista ja saamisista luottolaitoksilta 1 014 92

Lainoista ja saamisista asiakkailta 47 0

Saamistodistuksista 75 57

Johdannaissopimuksista

Suojaavista 1 312 -

Muista 275 -

Yhteensä 2 722 150

Korkokulut

Veloista luottolaitoksille -572 -98

Veloista asiakkaille -64

Yleiseen liikkeeseenlasketuista velkakirjoista -1 065 0

Johdannaissopimuksista

    Suojaavista -634 -

Yhteensä -2 335 -98

Korkokate 388 52
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LIITE 5. PALKKIOTUOTOT JA -KULUT, NETTO

(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

Palkkiotuotot   

Luotonannosta 41

Talletuksista 0 0

Maksuliikenteestä 1 267 4

Muista 356 214

Yhteensä 1 664 219

Palkkiokulut

Maksuliikenteestä -90 -6

Arvopapereista -9 -1

Muista -768 -85

Yhteensä -866 -92

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 798 126
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(1 000 euroa) 1-6/2015 1-6/2014

Suojauslaskennan nettotuotot   

Suojaavien instrumenttien käyvän arvon muutos -6 077 -

Suojattavien kohteiden käyvän arvon muutos 5 423 -

Yhteensä -655 0

LIITE 6. KAUPANKÄYNNIN NETTOTUOTOT
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VARAT

30.6.2015  
(1 000 euroa)

Lainat ja muut saamiset Myytävissä olevat Yhteensä 

Käteiset varat 814 662 - 814 662

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 520 361 - 520 361

Lainat ja saamiset asiakkailta 361 - 361

Sijoitusomaisuus - 83 524 83 524

Varat yhteensä 1 335 384 83 524 1 418 908

30.6.2015  
(1 000 euroa)

Muut rahoitusvelat Myytävissä olevat Yhteensä

Velat luottolaitoksille 661 449 - 661 449

Velat asiakkaille 20 324 - 20 324

Johdannaiset 6 077 - 6 077

suojaavat johdannaiset 6 077 - 6 077

josta käyvää arvoa suojaavat 6 077 - 6 077

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 689 382 - 689 382

Velat yhteensä 1 377 232 0 1 377 232

31.12.2014  
(1 000 euroa)

Lainat ja muut saamiset Myytävissä olevat Yhteensä 

Käteiset varat 513 509 - 513 509

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 141 697 - 141 697

Lainat ja saamiset asiakkailta 305 - 305

Sijoitusomaisuus - 54 872 54 872

Varat yhteensä 655 511 54 872 710 383

31.12.2014  
(1 000 euroa)

Muut rahoitusvelat Myytävissä olevat Yhteensä

Velat luottolaitoksille 653 096 - 653 096

Velat asiakkaille 700 - 700

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 12 979 0 12 979

Velat yhteensä 666 775 0 666 775

LIITE 7. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU
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LIITE 8. LAINAT JA SAAMISET

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta

Talletukset 10 741 16 140

Luotot ja muut saamiset* 509 620 125 557

Yhteensä 520 361 141 697

Lainat ja saamiset asiakkailta

Käytetyt tililuotot** 361 305

Yhteensä 361 305

* Koko erä Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluville pankeille myönnettyjä perus-tuen lakiin talletuspankkien yhteenliittymästä.

** Luottoluokitus A tai parempi.

Lainojen ja muiden saamisten arvonalentumistappiot Sopimuskohtaisesti arvostetut

Arvonalentumiset 1.1.2015 10

Arvonalentumiset 30.6.2015 10

Arvonalentumiset 1.1.2014 10

Arvonalentumiset 31.12.2014 10

Arvoltaan alentuneiden rahoitusvarojen kirjanpitoarvojen muutokset 1-6/2015 1-12/2014

Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 1.1. 10 10

Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 31.12. 10 10
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LIITE 9. JOHDANNAISET JA SUOJAUSLASKENTA
Sp Keskuspankki suojaa korkoriskiään käyvän arvon muutoksil-
ta ja soveltaa suojaussuhteisiin suojauslaskentaa. Käyvän arvon 
suojauksen kohteena on kiinteäkorkoinen liikkeelle laskettu 
velkakirja. Käypää arvoa suojaavien johdannaisten käyvän ar-
von muutos kirjataan tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin 
nettotuotot”. Käypää arvoa suojattaessa myös suojattava kohde 

on suojauksen ajan arvostettu käypään arvoon, vaikka se muu-
ten arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon. Suojattavan 
kohteen käyvän arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen 
tase-erän oikaisuksi ja tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin 
nettotuotot”. 

(1 000 euroa) Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika Käyvät arvot

30.6.2015 1 - 5  vuotta Yhteensä Varat Velat

Suojaavat johdannaissopimukset

Käyvän arvon suojaus 450 000 450 000 6 077

Korkojohdannaiset 450 000 450 000 - 6 077

Yhteensä 450 000 450 000 0 6 077

31.12.2014

Vertailukaudella ei esitettäviä tietoja.
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LIITE 10. SIJOITUSOMAISUUS

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Myytävissä olevat rahoitusvarat

Saamistodistukset * 83 524 54 872

Yhteensä 83 524 54 872

Sijoitusomaisuus yhteensä 83 524 54 872

* Vuoden 2015 luottoluokitukset:
 - AAA: 6 019 teur
 - AA+: 54 399 teur
 - Ei luottoluokitusta: 23 107 teur

Myytävissä olevat rahoitusvarat (1 000 euroa)
30.6.2015

Myytävissä olevat saamistodistukset

Käypään arvoon Yhteensä

Noteeratut

Julkisyhteisöiltä 60 417 60 417

Muut kuin julkisesti noteeratut

Muilta 23 107 23 107

Yhteensä 83 524 83 524

Myytävissä olevat rahoitusvarat (1 000 euroa)
31.12.2014

Myytävissä olevat saamistodistukset

Käypään arvoon Yhteensä

Noteeratut

Julkisyhteisöiltä 40 751 40 751

Muut kuin julkisesti noteeratut

Muilta 14 121 14 121

Yhteensä 54 872 54 872
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VELAT

(1 000 euroa) 1.1.2015 Rahoitusvarat Muut 30.6.2015

Laskennalliset verosaamiset

Rahoitusvarat 0 1 1

Vahvistetut tappiot 1 244 1 244

Yhteensä 0 1 1 244 1 245

(1 000 euroa) 1.1.2015 Rahoitusvarat Muut 30.6.2015

Laskennalliset verovelat

Rahoitusvarat 16 4 20

Aineettomat hyödykkeet 62 -6 55

Muut 9 9

Yhteensä 87 -2 0 84

(1 000 euroa) 1.1.2014 Rahoitusvarat Muut 31.12.2014

Laskennalliset verosaamiset

Rahoitusvarat 0 0 0

Vahvistetut tappiot

Yhteensä 0 0 - 0

(1 000 euroa) 1.1.2014 Tuloslaskelman 
kautta kirjattu 

muutos

Rahoitusvarat Muut 31.12.2014

Laskennalliset verovelat

Rahoitusvarat 0 16 16

Aineettomat hyödykkeet 62 62

Muut 3 6 9

Yhteensä 65 6 16 0 87

Käyttämättömistä verotuksellisista tappioista kirjataan laskennallisia verosaamisia siihen määrään asti kuin verohyödyn saaminen 
verotettavan tulon perusteella on todennäköistä.

Perustuen johdon arvioon tulevan verotettavan tulon todennäköisyydestä ja määrästä, laskennallisia verosaamisia on jätetty kir-
jaamatta 1 374 tuhatta euroa. Ne liittyvät 6 874 tuhannen euron suuruisiin tappioihin, jotka voidaan hyödyntää tulevaisuudessa 
kertyvää verotettavaa tuloa vastaan.

30.6.2015

31.12.2014

LIITE 11. LASKENNALLISET VEROT
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LIITE 12. VELAT LUOTTOLAITOKSILLE JA ASIAKKAILLE

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Velat luottolaitoksille

Velat keskuspankeille 90 000 90 000

Velat luottolaitoksille 571 449 563 096

Yhteensä 661 449 653 096

Velat asiakkaille

Talletukset 20 324 700

Yhteensä 20 324 700

Velat luottolaitoksille ja asiakkaille yhteensä 681 773 653 796
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LIITE 13. LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut

Joukkovelkakirjalainat 592 645 -

Sijoitustodistukset 96 737 12 979

Yhteensä 689 382 12 979

Sp Keskuspankki laski toukokuussa 2015 liikkeeseen 500 miljoonan euron vakuudettoman seniorimuotoisen joukkovelkakirjalainan. 
Euromääräisen viitelainan laina-aika on viisi vuotta ja lainalla on kiinteä vuotuinen 1 % kuponkikorko.

Laina laskettiin liikkeeseen Sp Keskuspankin uuden EMTN-ohjelman alla ja se on listattu Irlannin arvopaperipörssiin.
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MUUT LIITETIEDOT

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Käypä arvo

30.6.2015 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 70 995 12 529 83 524

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Lainat ja muut saamiset - - 1 337 983

Rahoitusvarat yhteensä 70 995 12 529 1 421 507

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Käypä arvo

30.6.2015 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaiset 6 077 6 077

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut rahoitusvelat - - 1 378 098

Rahoitusvelat yhteensä - 6 077 1 384 175

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Kirjanpitoarvo

30.6.2015 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaiset 6 077 6 077

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut rahoitusvelat - - 1 371 155

Rahoitusvelat yhteensä 0 6 077 1 377 232

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Kirjanpitoarvo

30.6.2015 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 70 995 12 529 83 524

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Lainat ja muut saamiset - - 1 335 384

Rahoitusvarat yhteensä 70 995 12 529 1 418 908

Käypään arvoon arvostus

Rahoitusinstrumentit esitetään Ryhmän taseessa käypään ar-
voon tai jaksotettuun hankintamenoon. Tilinpäätöksen laati-
misperiaatteissa (Liite 2) kuvataan rahoitusvarojen ja –velkojen 
luokittelu arvostustavan mukaan sekä  perusteet arvostamista-
voille ja käyvän arvon määrittämiselle.

Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään ensisijaisesti 
käyttämällä noteerauksia julkisesti noteeratuilta markkinoilta 
tai kolmansilta osapuolilta saaduista markkinahinnoista. Mikäli 
markkinanoteerausta ei ole saatavilla, on tase-erät pääosin ar-
vostettu diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivän 
markkinakorkojen avulla. Käteisvarojen osalta käypänä arvona 
on käytetty nimellisarvoa. Myös vaadittaessa maksettavien talle-
tusten osalta on nimellisarvon katsottu vastaavan käypää arvoa.

LIITE 14. KÄYVÄT ARVOT ARVOSTUSMENETELMÄN MUKAISESTI 
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Käyvän arvon hierarkiat

Taso 1 sisältää rahoitusvarat, joiden arvo määräytyy likvideiltä 
markkinoilta saatavien noteerausten perusteella. Likvidiksi 
katsotaan markkina, jossa hinnat ovat saatavilla helposti ja riit-
tävän säännöllisesti. Tasoon 1 kuuluvat noteeratut joukkovelka-
kirjalainat sekä muut arvopaperit ja pörssiosakkeet ja -johdan-
naiset, joille noteerataan julkisesti hinta.

Taso 2 sisältää rahoitusvarat, joille ei ole saatavissa noteerausta 
suoraan toimivilta markkinoilta ja joiden käypä arvo arvioidaan 
käyttäen arvostusmenetelmiä tai –malleja. Nämä perustuvat 
oletuksiin, joita tukevat todennettavissa oleva markkinainfor-

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Käypä arvo

31.12.2014 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 51 339 3 533 54 872

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Lainat ja muut saamiset 655 788 655 788

Rahoitusvarat yhteensä 51 339 659 321 710 660

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Kirjanpitoarvo

31.12.2014 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 51 339 3 533 54 872

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Lainat ja muut saamiset 655 511 655 511

Rahoitusvarat yhteensä 51 339 659 044 710 383

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Käypä arvo

31.12.2014 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut rahoitusvelat - 666 450 666 450

Rahoitusvelat yhteensä 666 450 666 450

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Kirjanpitoarvo

31.12.2014 Taso 1 Taso 2 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut rahoitusvelat - 666 775 666 775

Rahoitusvelat yhteensä 666 775 666 775

maatio, kuten vastaavanlaisten instrumenttien noteerattuja 
korkoja tai hintoja. Tähän ryhmään kuuluvat mm. valuutta- ja 
korkojohdannaiset sekä yritys- ja sijoitustodistukset.

Taso 3 sisältyviä rahoitusvaroja ei Sp Keskuspankilla ole.

Siirrot tasojen välillä

Sp Keskuspankilla ei ole ollut siirtoja tasojen välillä vuosien 
2014 ja 2015 välillä.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole kertaluontoisesti käy-
pään arvoon arvostettuja varoja.
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LIITE 15. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN NETOTUS

30.6.2015 Määrät, joita ei ole netotettu mutta jotka  
sisältyvät päänetotussopimuksiin ja vastaaviin

(1 000 euroa) Kirjatut ra-
hoitusvarat, 

brutto

Taseessa  
netotetut kirjatut 

rahoitusvelat, 
brutto

Kirjanpito- 
arvo taseessa, 

netto

Rahoitus- 
instrumentit

Vakuudeksi 
annettu  

käteinen

Netto-summa

Velat

Johdannaissopimukset - - - 6 077 7 800 13 877

Yhteensä - - - 6 077 7 800 13 877

Sp Keskuspankin johdannaissopimuksiin sovelletaan ISDA:n sopimusta. Näiden sopimusten perusteella johdannaisten maksuja 
voidaan netottaa transaktiokohtaisesti maksupäivittäin ja vastapuolen maksukyvyttömyys- ja konkurssitilanteissa. Sopimusehdoissa 
voidaan lisäksi vastapuolikohtaisesti sopia vakuuksista. Nämä johdannaiset esitetään taseessa bruttoperusteisesti.

31.12.2014

Vertailukaudella ei esitettäviä tietoja.
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LIITE 16. ANNETUT JA SAADUT VAKUUDET

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut

Saamistodistukset 111 425 95 272

Muut 7 800 -

Annetut vakuudet yhteensä 119 225 95 272

Saamistodistukset 75 125 67 100

Muut 38 150 38 150

Saadut vakuudet yhteensä 113 275 105 250

Annetut ja saadut vakuudet liittyvät Euroopan Keskuspankin rahoitusoperaatioon osallistumiseen sekä keskusluottolaitostoimintaan 
sekä johdannaisiin liittyviin tilivakuuksiin.
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LIITE 17. TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET

(1 000 euroa) 30.6.2015 31.12.2014

Luottolupaukset 5 139 5 195

Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä 5 139 5 195
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LIITE 18. LÄHIPIIRITIEDOT
Lähipiirillä tarkoitetaan Sp Keskuspankissa johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja heidän perheenjäseniään. Sp Keskuspankin 
lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja sekä toimitusjohtajan sijainen.

Sp Keskuspankki ei ole myöntänyt lähipiirilainoja eikä sillä ole lähipiiriliiketoimia.
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VAKAVARAISUUSTIEDOT
Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään. Sp Keskuspankin vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät säästö-
pankkien yhteenliittymän konsolidoituun osavuosikatsaukseen. Yhteenliittymälain 21 ja 21 a §:ssä tarkoitettuja poikkeuslupia ei 
sovelleta Sp Keskuspankkiin. Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi 
tai Säästöpankkiliiton toimitiloista käyntiosoitteesta Linnoitustie 9, 02600 Espoo. 
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